КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

 ӨЗГӨЧӨ КЫРДААЛДАР

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО

 ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

КЫРГЫЗСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

Б У Й Р У К

П Р И К А З

«____» _________ 2025 г.             №_____                                          г. Бишкек

Об утверждении детализированного плана и состава экспертной

группы по противодействию коррупции на 2025-2026 гг. в МЧС КР

 Во исполнение Указа Президента Кыргызской Республики

«О Государственной стратегии по противодействию коррупции в

Кыргызской Республике на 2025-2030 годы» от 5 июня 2024 года УП № 137

и поручения заместителя Председателя Кабинета

Министров – Председателя Государственного комитета национальной

безопасности генерал-полковника Ташиева К.К., на основании

поступившего письма Главного управления военной контрразведки

ГКНБ КР за исх. № 21/1387 ДСП от 30 апреля 2025 г., в целях введения

единого замысла по предупреждению и пресечению коррупционных

элементов в системе МЧС КР, исключения коррупционных рисков,

контроля за законностью принимаемых ими решений, минимизации

негативных факторов, сопряженных с деятельностью МЧС КР,

приказываю:

 1. Утвердить состав экспертной группы по противодействию

коррупции на 2025-2026 гг. в МЧС КР, согласно Приложению 1.

 2. Утвердить детализированный план МЧС КР по противодействию

коррупции на 2025-2026 гг., согласно Приложению 2.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра чрезвычайных ситуаций Мамбетова А.М.

 4. Приказ довести до лиц в части их касающихся.

Министр

генерал-майор            Б.Э. Ажикеев

Кол койгон: Ажикеев Б.Э.№ 450, 03.07.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org